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Periodo

1000  21,798,985.16  670,792,898.64  563,510,169.77  129,081,714.03  107,282,728.87ACTIVO

1100  10,940,934.54  564,809,470.17  480,700,245.95  95,050,158.76  84,109,224.22ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,314,117.64  254,578,840.03  197,213,906.11  58,679,051.56  57,364,933.92EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  1,314,117.64  254,578,840.03  197,213,906.11  58,679,051.56  57,364,933.92BANCOS / TESORERÍA

1120  9,626,816.90  256,266,074.21  253,854,765.32  12,038,125.79  2,411,308.89DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  241,725,894.63  241,725,894.63  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,626,540.90  13,687,388.50  11,275,839.61  12,038,089.79  2,411,548.89DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  852,467.08  852,467.08  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  276.00  324.00  564.00  36.00 -240.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  53,964,555.93  29,631,574.52  24,332,981.41  24,332,981.41DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  3,372,517.00  44,419.00  3,328,098.00  3,328,098.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.00  50,592,038.93  29,587,155.52  21,004,883.41  21,004,883.41ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  10,858,050.62  105,983,428.47  82,809,923.82  34,031,555.27  23,173,504.65ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  3,895,170.93  105,983,428.47  82,809,923.82  27,068,675.58  23,173,504.65BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00TERRENOS

1233  3,595,170.93  0.00  0.00  3,595,170.93  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  0.00  105,983,428.47  82,809,923.82  23,173,504.65  23,173,504.65CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

MIGUEL HERNANDEZ GUZMAN

PRESIDENTE

MANUEL AGUILAR LOPEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ



25/10/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2022 AL 30/09/2022

MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1239  80,000.00  0.00  0.00  80,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  13,330,712.75  0.00  0.00  13,330,712.75  0.00BIENES MUEBLES

1241  954,953.33  0.00  0.00  954,953.33  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  11,000.00  0.00  0.00  11,000.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  77,358.86  0.00  0.00  77,358.86  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  11,881,654.21  0.00  0.00  11,881,654.21  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  405,746.35  0.00  0.00  405,746.35  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -6,367,833.06  0.00  0.00 -6,367,833.06  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -490,562.60  0.00  0.00 -490,562.60  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -3,200.00  0.00  0.00 -3,200.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -5,874,070.46  0.00  0.00 -5,874,070.46  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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PRESIDENTE

MANUEL AGUILAR LOPEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


